



Proszowice, dnia 14.06.2023 r.

Uczestnicy
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Dostawa odczynników i dzierżawa automatycznego analizatora do
wieloparametrowego PCR w systemie zamkniętym do jednoczesnego oznaczania wielu patogenów oraz
genów oporności na antybiotyki.
Oznaczenie sprawy: 09/ZP/2023

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę według pełnych opakowań handlowych? Tak przedstawione wyliczenie odzwierciedla rzeczywisty koszty realizacji zamówienia”.

Odpowiedź:

Tak.

Pytania do Umowy

Pytanie 2

„§2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczzonego na dostawę odczynników do 4 dni roboczych?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3

„§2 ust. 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczania faktur w innej formie niż wyłącznie wraz z realizowanym zamówieniem, a tym samym dokona modyfikacji postanowienia umownego na: „Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot konkretnego zamówienia Odczynników wraz z fakturą do siedziby Odbiorcy na własny koszt i ryzyko w terminie 4 dni roboczych od daty złożenia Zamówienia. Zamówienia, które wpłyną do Wykonawcy po godzinie 12:00 będą traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 4 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres:”?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4

„§2 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy wszelkie dokumenty związane z dostawą, w tym wszelkie dokumenty finansowe obejmujące odpowiednią fakturę VAT oraz inne dokumenty niezbędne do



SZPITAL W PROSZOWICACH

wykorzystania i użytkowania przedmiotu umowy w sposób zgodny z jego przeznaczeniem, z zastrzeżeniem §2 ust. 2 zd. ostatnie”?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 5

„§ 4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności nowych odczynników minimum 6 miesięcy? Z uwagi na proces produkcji oraz komponenty wchodzące w skład odczynników minimalny termin ważności wynosi 6 miesięcy”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6

„§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku dostarczenia przez Dostawcę jakiegokolwiek części przedmiotu umowy wadliwej Strony sporządzą na tę okoliczność protokół lub stosowną notatkę. Dostawca zobowiązuje się w ciągu 3 dni roboczych od chwili uwzględnienia reklamacji dokonać wymiany Odczynników na pełnowartościowe pod rygorem nieuiszczenia zapłaty przez Odbiorcę należnej za wadliwy przedmiot zamówienia ceny, aż do czasu dostarczenia przez Odbiorcę Odczynników pełnowartościowych. Odmowa podpisania protokołu lub notatki przez przedstawiciela Dostawcy lub nieuczestniczenie przez niego w oględzinach wadliwego przedmiotu dostawy nie ma wpływu na uprawnienia Odbiorcy z tytułu rękojmi lub odpowiedzialności odszkodowawczej?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu projektu umowy, albowiem terminowe dostarczenie odczynników ze względu na specyfikę działalności zamawiającego jest istotne i Zamawiający nie może oczekiwać przez nieokreślony czas, aż Wykonawca uwzględni lub nie uwzględni reklamacji.

Pytanie 7

„§5 – Czy Zamawiający mógłby wprowadzić do Umowy informację o łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony stosownie do obowiązku wynikającego z art. 436 pkt 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy w zakresie wskazania maksymalnej wysokości kary umownej, dodając do umowy zapis o treści:

"Maksymalna wysokość kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 30 % wartość i Umowy".

Pytanie 8

„§5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w razie niedostarczenia przedmiotu umowy w całości lub w części w ciągu jednego miesiąca od daty złożenia przez Odbiorcę stosownego zamówienia lub niedostarczenia w tym terminie przedmiotu umowy wolnego od wad pomimo pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji, Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 3,5 % wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy lub przedmiotu umowy wolnego od wad. W takim wypadku kary przewidzianej w lit. a powyżej nie stosuje się. Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w przypadku odstąpienia przez niego od umowy z winy Dostawcy w wysokości 5% wartości



SZPITAL W PROSZOWICACH

niezrealizowanej części umowy, o której mowa w paragrafie 1 pkt 2”? Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Przyjęta przez Zamawiającego podstawa naliczania kary określona jako wartość trzyletniego kontraktu jest nieadekwatna do ewentualnego uchybienia. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru lub przedmiotu umowy wolnego od wad. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu zapisu umowy w zakresie kar umownych, albowiem, kara umowna ma na celu ochronę prawidłowego wykonania umowy przez Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca będzie wywiązywał się z zapisów umownych, wówczas nie dojdzie do sytuacji konieczności stosowania kar umownych.

Pytania do Projektu Umowy Dzierżawy na Zamówienie Publiczne:

Pytanie 9

„§ 7 ust. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądu, jeśli nie jest zalecany przez producenta aparatu?”.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje przeglądów aparatu zgodnie z zaleceniami producenta.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 15.06.2023 r.